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  פרשת ראה
ר יִבְחַר  יב ה):  ( קוֹם אֲשֶׁ י אִם אֶל הַמָּ כְנוֹ   ה'כִּ ם לְשִׁ מוֹ שָׁ בְטֵיכֶם לָשׂוּם אֶת שְׁ ל שִׁ אֱלֹהֵיכֶם מִכָּ

ה מָּ ָ   :תִדְרְשׁוּ וּבָאתָ שּׁ
ועל דרך האמת לשכנו תדרשו לכבודו תדרשו ובאת שמה לראות את פני עי' רמב"ן: 

  :2וממנו אמרו חכמים שכינה 1האדון ה' אלהי ישראל 
  
ת יָמִים תֹּאכַל מַצּוֹת וּ טז ח): ( שֶׁ בִיעִי עֲצֶרֶת לַ שֵׁ ְ ה מְלָאכָה ה'בַיּוֹם הַשּׁ   :אֱלֹהֶיךָ לאֹ תַעֲשֶׂ

ובא ללמדנו סוד היום אבל איננו  3ועל דרך האמת עצרת היא כנסת ישראלעי' רמב"ן: 
 

עי' זהר (ח”א יח ע”א): (ו)עד הכא בדרגא [דא] אתייחד עלמא דאתגלייא בעלמא דאתכסייא עלמא   1
דאתגלייא [אתייחד אוף הכי לתתא ועלמא דאתגלייא] איהו עלמא דתתא"ה (ישעיה ו א) ואראה את 
 אדנ"י (שמות כד י) ויראו את אלהי ישראל (במדבר יד י) וכבוד יהו"ה נראה (שם יז ז) וירא כבוד
יהו"ה (יחזקאל א כח) כמראה הקשת וגו' כן מראה הנגה סביב הוא מראה דמות כבוד יהו"ה ודא  
איהו רזא ותראה היבשה (שם) [כמראה הקשת זה חי עלמין וזהו] (בראשית ט יג) את קשתי נתתי  

 בענן [דא מלכות] נתתי מן יומא דאתברי עלמא.
הנסתר. העולם הנגלה מתייחד גם כן למטה,   עד כאן בדרגה זו מתייחד העולם הנגלה בעולם תרגום:

ועולם הנגלה הוא עולם התחתון, "ואראה את ה'", "ויראו את אלהי ישראל", "וכבוד ה' נראה", "וירא 
כבוד ה'", "כמראה הקשת וגו' כן מראה הנוגה סביב הוא מראה דמות כבוד ה'". וזהו סוד "ותראה 

"את קשתי נתתי בענן", זו מלכות, נתתי מיום היבשה". "כמראה הקשת" זה חי העולמים, וזהו 
 שנברא העולם. 

עי' תז"ח (טו ע"ד): מכאן ואילך סתרי אורייתא וטעמי אורייתא קום בוצינא קדישא אפתח מלין  2
מן זית זך כתית למאור קמי שכינתא לנחתא נביעו לגבה ממשחא קדישא דאתמר בה (שמות כז) ש

להעלות נר תמיד דאיהי שכינתא דאתמר בה (משלי כו) נר ה' נשמת אדם בגינה אתמר אש תמיד 
תוקד על המזבח לא תכבה והכי לא תכבה נשמתה דמאן דיתעסק בה תמיד אל תתנו דומי לקודשא  

ולא ידם  בריך הוא עד דיתער לגבה דשרגא לית שכיבו לגבה הדא הוא דכתיב למען יזמרך כבוד
 דאיהי כבוד דילה יקרא דיליה יקרה היא מפנינים וכל חפצים לא ישוו בה 

תרגום: מכאן ואילך סתרי תורה וטעמי תורה קום המנורה הקדושה פתח דברים לפני השכינה  
להוריד אליה נביעה משמן קדוש שנאמר בו (שמות כז) שמן זית זך כתית למאור להעלת נר תמיד 

(משלי כ) נר ה' נשמת אדם בגללה נאמר אש תמיד תוקד על המזבח לא   שהיא השכינה שנאמר בה 
תכבה וכך לא תכבה נשמתו של מי שיתעסק בה תמיד אל תתנו דמי לקדוש ברוך הוא עד שיתעורר 
אליה שהנר לא שוכך אצלו זהו שכתוב למען יזמרך כבוד ולא ידם שהיא כבודו יקרה היא מפנינים 

  וכל חפצים לא ישוו בה. 
ר (ח"ב נט ע”א): אבל ההיא מלה דאיהי פולחנא דמריה דא סליק (אקרי) לעילא מן שמשא עי' זה

ואתעביד מניה הבל קדישא ודא הוא זרעא דזרע בר נש בההוא עלמא ומה שמיה צדקה דכתיב (הושע  
י יב) זרעו לכם לצדקה האי מדבר ליה לבר נש כד תפוק נשמתיה מיניה וסלקא לה באתרא דכבוד 

לאתצררא בצרורא דחיי הדא הוא דכתיב (ישעיה נח ח) והלך לפניך צדקך בגין   דלעילא אשתכח
  לדברא לך לסלקא לך (מן אתר) לאתר דאקרי כבוד יהו"ה דכתיב (שם) כבוד יהו"ה יאספך.

תרגום: אבל אותו דבר שהוא עבודת רבונו זה עולה (נקרא) למעלה מן השמש ונעשה ממנו הבל קדוש וזהו הזרע שזרע 
תו עולם ומה שמו צדקה שכתוב זרעו לכם לצדקה. זהו מה שמנהיג את האדם כשתצא ממנו נשמתו ועולה האדם באו

לה למקום של כבוד שלמעלה נמצא להצרר בצרור החיים זהו שכתוב והלך לפניך צדקך כדי להנהיג אותך להעלות אותך 
 (ממקום) למקום שנקרא כבוד ה' שכתוב כבוד ה' יאספך.

עי' זהר (ח”ג דף צו ע”ב): תא חזי כתיב ביום השמיני עצרת מאן עצרת אלא בההוא אתר דכלא  3
מתקשרן כחדא אקרי עצרת מאי עצרת (ס"א כנופיא כנישו) כנישו ואי תימא הכא דאקרי עצרת מ"ט 
אלא בכל אינון יומין יומי סעודתי דענפי אילנא הוו ועל דא שבעים פרים אינון לבתר חדוותא 

א) דאילנא ממש וחדוותא דאורייתא ובגיניה הוא יומא חד עצרת חדוותא דאורייתא חדוותא  (דגופ
דאילנא דהוא גופא ועל דא לית חולקא בהאי יומא אלא לקב"ה וכנסת ישראל בג"כ עצרת תהיה  
לכם לכם ולא לאחרא (ס"א לבתר חדוותא דאילנא ממש ובגיניה הוא יומא חד ולית חולקא בהאי  

וכ"י וע"ד כתיב עצרת תהיה לכם אוף הכי בהאי יומא חדוותא דאורייתא חדוותא   יומא אלא לקב"ה
דאילנא דהוא גופא וכלא אשתכח ביה) דהא בשעתא דמלכא אשתכח כלא אשתכח ביה ועל דא תנינן 

  בעצרת על פירות האילן והא אוקמוה בגין כך אחד אקרי אחד ודאי כמה דאמרן.
רת, מי העצרת, אלא באותו מקום שהכל נקשרים כאחד תרגום: בא וראה כתוב ביום השמיני עצ

נקרא עצרת, מה זה עצרת (כנופיה התכנסות), התכנסות. ואם תאמר כאן שנקרא עצרת למה, אלא 
בכל אותם ימים ימי הסעודות של ענפי האילן היו, ועל כן שבעים פרים הם. אחר כך שמחת (הגוף)  

עצרת שמחת התורה, שמחת האילן שהוא הגוף,  האילן ממש ושמחת התורה, ובגללו הוא יום אחד 
ועל כן אין חלק ביום הזה אלא לקדוש ברוך הוא וכנסת ישראל, לכן עצרת תהיה לכם, לכם ולא 
לאחר. (אחר כך שמחת האילן ממש, ובגללו הוא יום אחד, ואין חלק ביום הזה אלא לקדוש ברוך  
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שוה לעצרת של שמיני כי השמיני רגל בפני עצמו והקרבן של כנסת ישראל ואיננו כקרבנות 
של שבעת הימים אבל שביעי של פסח הוא מכלל הרגל ועצרת כי לפעמים תמנה שמינית 

הקרבן כבוד יום וכבוד לילה ו  45ולפעמים תהיה בכלל והנה היא כשבת שיש בה זכור ושמור
בשביעי מכלל הרגל ועל כן אמר כאן עצרת לה' אלהיך לא תעשה מלאכה ושם אמר 
והקרבתם אשה לה' עצרת היא כי האשה עצרת ולכך היא סעודה קטנה והמשכיל יבין ולא 

  :הזכיר כאן השמיני של חג שכבר הוזכר ואיננו חייב שנעלה בו לרגל פעם אחרת
  
ךָ אַ :  יד)טז  ( חַגֶּ מַחְתָּ בְּ ר וְשָׂ תוֹם וְהָאַלְמָנָה אֲשֶׁ ר וְהַיָּ וִי וְהַגֵּ ךָ וַאֲמָתֶךָ וְהַלֵּ ךָ וְעַבְדְּ ה וּבִנְךָ וּבִתֶּ תָּ

עָרֶיךָ  שְׁ   :בִּ
ודרך הקבלה בשלש רגלים אלו הנזכרים בפרשיות כסדרן פסח שבועות עי' ר' בחיי: 

יב כג) שמות  ( סכות כנגד שלשה אבות החסד והדין והרחמים פסח כנגד מדת החסד כלשון  
תהלים קלו י) למכה מצרים (ותרגם אונקלוס ויחוס וזהו שכתוב  6ופסח ה' על הפתח 

בבכוריהם כי לעולם חסדו שהרי מכת בכורות שבו יצאו ישראל דין היה למצרים וחסד 
כט יא)  'דברי הימים א(ומזה דרשו  7לישראל שבועות כנגד מדת רחמים שהוא המכריע

לשון  10סכות כנגד מדת הדין 9נתנה  8תורה בשם המיוחדוהתפארת זה מתן תורה לפי שה

 
ום הזה שמחת התורה שמחת האילן, הוא וכנסת ישראל, ולכן כתוב עצרת תהיה לכם, אף כאן בי

שהוא גוף והכל נמצא בו.) שהרי בשעה שהמלך נמצא הכל נמצא בו, ועל כן שנינו בעצרת על פירות 
 האילן, והרי פרשוה, לכן נקרא אחד, אחד ודאי כמו שאמרנו.

עי' תיקוני זהר (כג ע"א): דודאי קודשא בריך הוא איהו אורייתא, ושכינתא היא מצוה, זכאה מאן    4
דמתעסק בהון לייחדא לון, וכן זכור ושמור אינון קודשא בריך הוא ושכינתיה, זכאה איהו מאן  

  דמייחד לון ביום שבת, דאיהו יסוד, ברחימו ודחילו די"ה, דאינון אבא ואימא.
הקדוש ברוך הוא הוא תורה ושכינה היא מצוה, אשרי מי שעוסק בהם ליחד אותם, תרגום: שודאי  

וכן זכור ושמור הם הקדוש ברוך הוא ושכינתו, אשרי הוא מי שמיחד אותם ביום שבת שהוא יסוד  
 באהבה ויראה של י"ה, שהם אבא ואמא. 

אינון מילה  עי' זהר (ח”א לב ע"א): תנינן מל ולא פרע את המילה כאילו לא מל בגין דתרין דרגין   5
ופריעה זכור ושמור צדיק וצדק דכר ונוקבא אות ברית דא יוסף וברית דא רחל ואצטריך לחברא לון  

  ובמה מחבר לון כד איהו גזיר ופריע ומאן דגזיר ולא פריע כאלו עבדו בינייהו פרודא.
זכור  תרגום: שנינו, מל ולא פרע את המילה, כאלו לא מל, בגלל ששתי דרגות הן, מילה ופריעה. 

ושמור, צדיק וצדק, זכר ונקבה. אות ברית זה יוסף, וברית זו רחל, וצריך לחברם, ובמה מחבר אותם. 
 כשהוא מל ופורע. ומי שמל ולא פורע כאלו עשו ביניהם פירוד.

עי’ זהר (ח”ג יד ע”א): תאנא כתיב (שמות יב כג) ופסח יהו"ה על הפתח ומאי ופסח יהו"ה על   6
  י פתחא חסד לאתבסמא ובגיני כך (שמות יב כג) ולא יתן המשחית וגו'הפתח דשריא על הא

תרגום: שנינו כתוב (שמות יב) ופסח ה' על הפתח, מה זה ופסח ה' על הפתח, ששורה על הפתח 
 הזה, חסד להתבשם, ולכן ולא יתן המשחית וגו'.

 סב ע”א): דרגיה עמודא דאמצעיתא דאיהו שבועות. (עי’ תקיו"ז  7
עי' זו"ח (ג ע"ב): וע"כ כדי שלא יטעה אדם, צוה בקרבנות ואמר, אדם כי יקריב מכם קרבן לה'.   8

שלמים לה'. ונפש כי תקריב קרבן מנחה לה'. הכל לה'. וכי תזבחו זבח תודה לה'. וכי תזבחו זבח 
ולא נאמר לאלקים. מ"ט. א"ר אבהו, שם זה הוא משותף, שהמלאכים נקראו אלקים, בני אדם נקראו 
אלקים, הדיינים נקראו אלקים, ואין אנו יודעים למי מהם זובח, לכך צריך להזכיר השם המיוחד  

 לבדו.
 עי' רמב"ן שמות ו ב. 9

עי' זהר (ח”א קעב ע”ב): תא חזי (בראשית לג יז) ויעקב נסע סכתה אתנטיל לקבלא חולקא  10
דמהימנותא מה כתיב לעילא (שם טז) וישב ביום ההוא עשו לדרכו שעירה וכתיב ויעקב נסע סכתה 

כל חד אתפרש לסטרא דיליה עשו לסטרא דשעיר מאן שעיר דא היא אשה זרה אל נכר ויעקב  אלא 
נסע סכתה דא מהימנותא עלאה (שם יז) ויבן לו בית כמה דאת אמר (ישעיה ב ה) בית יעקב א"ר 
אלעזר דאתקין תפלת ערבית כדקא יאות ולמקנהו עשה סכת שאר סכת לנטרא לון ודא הוא חולקיה  

  לג יח) ויבא יעקב שלם שלם מכלא ואוקמוה  וכדין (בראשית
תרגום: בא וראה, "ויעקב נסע סוכתה", נסע כנגד חלק של האמונה. מה כתוב למעלה, "וישב ביום  
ההוא עשו לדרכו שעירה", וכתוב "ויעקב נסע סוכתה". אלא כל אחד נפרד לצד שלו, עשו לצד של  

סע סוכתה", זו האמונה העליונה. "ויבן לו  שעיר. מה זה שעיר, זוהי אשה זרה, אל נכר. "ויעקב נ
בית", כמו שנאמר "בית יעקב". אמר רבי אלעזר, שתקן תפלת ערבית כראוי. "ולמקנהו עשה סוכות",  

 שאר סוכות לשמור אותם, וזהו חלקו. ואז "ויבא יעקב שלם", שלם מהכל, ובארוהו.
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תהלים סח יח) ( סוכה ברוח הקודש וכן אמרו למה נקרא שמה יסכה שסוכה ברוה"ק וזהו 
אדני בם סיני בקדש כלומר בחכמה שהרי מצות הסכה רמז לחכמה ולכך דרשו קדש בסיני 

ואין עולמו מקומו והענין שהוא  לא נאמר אלא סיני בקדש מלמד שהקב"ה מקומו של עולם 
והסוכה נקרא בית   14נרמזת בבי"ת של בראשית  13או בית עולמו וכן החכמה  1112מקום עולמו

 
לא פיוסא כגון אל תפגעי בי כ"י  עי' זהר (ח”ב רמב ע”א): ובגין דא ויפגע במקום לית פגיעה א 11

  פייסת ליה דלא יזוז מינה דקודשא בריך הוא איהו מקומו של עולם מאי עולם דא שכינתא.
תרגום: ומשום זה נאמר "ויפגע במקום", אין פגיעה אלא פיוס, כמו "אל תפגעי בי", כנסת ישראל 

 הו עולם, זו השכינה.מפייסת לו שלא יזוז ממנה, שהקדוש ברוך הוא הוא מקומו של עולם. מ
נוסח דפוס מנטובא (פ"ד מ"ב): שבע כפולות בג"ד כפר"ת שבעה ולא ששה   -עי' ספר יצירה  12

וון באמצע ברוך כבוד ה' ממקומו  שבעה ולא שמנה מכוון שש צלעות וששה סדרים והיכל הקדש מכ
 הוא מקומו של עולם ואין העולם מקומו, והוא נושא את כולן.

עי' זהר (ח"א לא ע"ב): בראשית ב' ראשית ([נ"א] היא חכמה כמה דתרגם יונתן בראשית   13
ה טמירא היא קדמאה  בחכמתא) בגין דאיהי תניינא לחושבנא ואקרי ראשית (בגין) דהאי כתרא עלא

  ועל דלא עייל בחושבנא תניינא הוי ראשית בגין דא ב' ראשית.
תרגום: בראשית, ב' ראשית, (היא חכמה, כמו שתרגם יונתן "בראשית" בחכמה) בגלל שהיא שניה  
לחשבון, ונקראת ראשית, בגלל שכתר עליון זה טמיר הוא ראשון, ועל שלא נכנס בחשבון הראשית  

  בגלל זה ב' ראשית.הוא שני, 
  ועי' אד"ז (רפט ע”ב): אתר דשירותא אשתכח וכו' הוא נהירו דחכמתא.

 תרגום: מקום שההתחלה נמצאת, וכו' הוא אור החכמה.
עי' זהר (ח”א כח ע”א): זאת הפעם עצם מעצמי ובשר מבשרי דא שכינתא נערה המאורסה לגבי   14

נא דאיהי עצם מעצמי ובשר מבשרי לזאת עמודא דאמצעיתא אתמר בה זאת הפעם וגו' אנא ידע
  ודאי יקרא אשה מסטרא עלאה דאיהי אמ"א כי מאיש לקחה זאת מסטרא דאב"א דאיהו י'.

תרגום: "זאת הפעם עצם מעצמי ובשר מבשרי", זו שכינה, נערה המאורסה לעמוד האמצעי, נאמר 
ודאי "יקרא אשה" מצד בה "זאת הפעם וגו'", אני ידעתי שהיא עצם מעצמי ובשר מבשרי, "לזאת" 

עליון שהיא אמא, "כי מאיש לוקחה זאת", מצד של אבא שהוא י'. ועי' הערה הבאה בשם התיקו"ז  
 קיא ע"ב.

  מאחר וזה ענין כללי, הארכנו.
עי' תיקו"ז (כג ע"א): ובגין דא מאן דבעי לאשגא למלכא לית ליה רשו לאשגא ליה אלא בשכינתא 

וגו' ואהרן כד עאל לקדש קודשין ביומא דכפורי בה הוה עאל הה"ד אל יתהלל וכו' כי אם בזאת 
דכתיב בזאת יבא אהרן אל הקדש דאיהי עת לעשות לה' ומשה בגינה אתקיים בעלמא (נ"א עלמא 
דא בתר דמית) הה"ד וזאת הברכה אשר וגו' ובה עביד עשר מכתשין לפרעה הה"ד ואולם בעבור זאת 

א דמלכא בה מני לבנוי עלה דלא יעלון קדם מלכא אלא העמדתיך ויעקב בגין דהוה ידע דכל רעות
בה וכל שאלתין דילהון בצלותין ובעותין למלכא דיהון בה הה"ד וזאת אשר דבר להם אביהם וגו'  
ודוד בגין דהוה ידע דכל רעותא וחילא ותוקפא דמלכא בה אמר (תהלים כ"ז) אם תחנה וגו' בזאת 

אן דלא שת לבו גם לזאת עליה אתמר וכסיל לא יבין  אני בוטח דאתמר עלה ומלכותו בכל משלה ומ
  את זאת.

תרגום: ולכן, מי שרוצה להשיג את המלך, אין לו רשות להשיג אותו אלא עם השכינה, זהו שכתוב  
"אל יתהלל וכו' כי אם בזאת יתהלל וגו'" (ירמיה ט כב). ואהרן כשנכנס לקדש הקדשים ביום  

בא אהרן אל הקדש" (ויקרא טז ג), שהיא "עת לעשות  הכפורים, בה היה נכנס, שכתוב "בזאת י
ליהו"ה". ומשה בשבילה התקים בעולם (עולם זה אחר שמת) זהו שכתוב "וזאת הברכה אשר ברך  
וגו'", ובה עשה עשר מכות לפרעה, זהו שכתוב "ואולם בעבור זאת העמדתיך". ויעקב משום שהיה  

לא יכנסו לפני המלך אלא בה, וכל משאלותיהם יודע שכל רצונו של המלך בה, צוה את בניו עליה ש
בתפילות ובקשות למלך שיהיו בה, זהו שכתוב "וזאת אשר דבר להם אביהם וגו'" (בראשית מט כח). 
ודוד משום שהיה יודע שכל הרצון והכח והתוקף של המלך הוא בה, אמר "אם תחנה וגו' בזאת אני  

א שת לבו גם לזאת, עליו נאמר "וכסיל לא יבין  בוטח". שנאמר עליה "ומלכותו בכל משלה", ומי של
  את זאת".

עי' זהר (ח"ג דף רנו ע"ב): כל קרבנין ועלוון אינון ליהו"ה ואתקריאת קרבן על שם דאתקריבו בה  
כל כנויין ליהו"ה ובגין דא אתמר עלה קרבנו קערת כסף אחת לית דרגא דאתקריב לגבי יהו"ה פחות  

דין דאורייתא וכל קרבנין ועלוון דאינון לבר מנה בכל דרגין מנה ולית צלותא ופקודא מכל פקו
דספיראן לא מתקבלן קדם יהו"ה לבר מנה ובגין דא אתמר עלה בזאת יבא אהרן אל הקדש ובג"ד 

  אמר נביא כי אם בזאת יתהלל המתהלל:
תרגום: כל הקרבנות והעולות הם ליהו"ה, ונקראת קרבן על שם שמתקרבים בה כל הכנויים  

. ומפני זה נאמר עליה "קרבנו קערת כסף אחת", אין דרגה שנקרבת לגבי יהו"ה פחותה ממנה, ליהו"ה
ואין תפלה ומצוה מכל מצוות התורה וכל קרבנות ועולות שהם לחוץ ממנה בכל דרגות הספירות,  
לא מתקבלות לפני יהו"ה חוץ ממנה. ומפני זה נאמר עליה "בזאת יבא אהרן אל הקדש", ומפני זה  
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משלי כד ג) בחכמה (בראשית לג יז) ויעקב נסע סכותה ויבן לו בית וכן הוא אומר (שנאמר 
 משלי ח ב) בית נתיבות נצבה והחכמה מקפת וסובבת את הכל (וכתיב  15יבנה בית

ודוגמתה אות הבי"ת שהיא מוקפת משלשה צדדים כנגד הכשר הסכה שהיא שלש דפנות  
שתים כהלכתן ושלישית אפילו טפח והוצרכו לומר כן ושלישית אפילו טפח על עוקצו של 

  .בי"ת היוצא מאחוריו וזה מבואר
 

 
  ביא "כי אם בזאת יתהלל המתהלל".אמר הנ

ועי' תיקו"ז (יב ע"ב): ובגין דאורייתא מינה אתיהיבת אמר למשה וראית את אחורי וכו' דלית נביא 
וחכם יכיל לעאלא לעילא פחות מן דא ובגין דא אתקריאת מפתחות החיצוניים אנפין דילה ואנפין  

ידוי מפתחות החיצוניים במאי ייעול  דלגאו מפתחות הפנימיים והא אתמר לעיל דאם בר נש לית ב
  ובגין דא אתמר בה זה השער לה'.

ובגין דלית השגה לנביא וחוזה וחכם פחות מינה אמר הנביא כה אמר ה' אל יתהלל חכם בחכמתו 
וכו' כי אם בזאת יתהלל וכו' וידוע אותי ובגין דא יעקב אוליף לה לבנוי ויהיב לון קבלה מינה הדא 

דבר להם אביהם ודוד דהוה ליה קבלה מינה אמר לגבה אם תחנה עלי מחנה הוא דכתיב וזאת אשר  
  וכו' רמיז לה בהאי תגא וסליק מחשבתיה לגבה ואמר לא יירא לבי וכו' 

תרגום: ומשום שהתורה נתנה ממנה, אמר למשה (שמות לג כג) "וראית את אחרי וכו'", שאין נביא 
מפתחות החיצוניים הפנים שלה, ופנים שבפנים וחכם יכול להכנס למעלה פחות מזה, ולכן נקראים  

מפתחות הפנימיים, והרי נתבאר למעלה שאם אין לאיש בידיו מפתחות החיצוניים במה יכנס, 
  ומשום זה נאמר בה (תהלים קיח כ) "זה השער ליהו"ה".

ומשום שאין השגה לנביא וחוזה וחכם פחות ממנה, אמר הנביא "כה אמר יהו"ה אל יתהלל חכם  
ו וכו' כי אם בזאת יתהלל וכו' וידוע אותי" (ירמיה ט כב), ולכן יעקב למד אותה לבניו, ונתן  בחכמת

להם קבלה ממנה. זהו שכתוב (בראשית מט כח) "וזאת אשר דבר להם אביהם", ודוד שהיה לו קבלה  
ממנה, אמר לה (תהלים כז ג) "אם תחנה עלי מחנה וכו'", רמז אותה בכתר הזה, והעלה מחשבתו 

  ה, ואמר (שם) "לא יירא לבי וכו'".אלי
ועיי"ש (כ ע"א): ואינון שבע ספירן כלילן בשבע שמהן וכלהו כלילת לון בת שבע ולית ספירה 
מכלהו ספירן דיהא לה רשו לארקא ברכאן ולאשפעא לתתאין אלא בבת שבע בגין דאיהי קשורא  

לית רשו לארקא ספירא לשום  דכלהו ספירן דאי ספירן הוו מריקין לבר מינה הוה פרודא ובגין דא
אתר בר מינה לגבי תתאין ובגין דא אתמר בה אל יתהלל חכם בחכמתו וגו' כי אם בזאת בזאת יבא 
אהרן אל הקדש דלית רשו לנביא וחכימא למנדע לעילא שום מדע אלא בה ובגינה אתמר ומשה עלה  

א מקום לה' איהו שלימו  אל האלהי"ם ודוד בגינה אמר אם אתן שנת לעיני לעפעפי תנומה עד אמצ
  דאדם שלימו דיחודא שלימו דשמא קדישא שלימו דכל ספירה וספירה. 

תרגום: ואותן שבע ספירות כלולות בשבעה שמות. ואת כולם כוללת בת שבע, ואין ספירה מכל 
הספירות שיהיה לה רשות להוריק ברכות ולהשפיע לתחתונים אלא בבת שבע, משום שהיא הקשר  

שאם הספירות היו מריקות מחוץ לה היה פרוד. ומשום זה, אין רשות לספירה   של כל הספירות,
להריק לשום מקום פרט לה אל התחתונים, ומשום כך נאמר בה "אל יתהלל חכם בחכמתו וגו' כי  
אם בזאת" (ירמיה ט כב), "בזאת יבא אהרן אל הקדש" (ויקרא טז ג), שאין רשות לנביא וחכם לדעת 

ה, ובשבילה נאמר "ומשה עלה אל האלהי"ם" (שמות יט ג), ודוד אמר בגללה למעלה שום מדע אלא ב
ה), הוא שלמות   - "אם אתן שנת לעיני לעפעפי תנומה עד אמצא מקום ליהו"ה" (תהלים קלב ד 

 האדם, שלמות היחוד, שלמות השם הקדוש, שלמותה של כל ספירה וספירה.
עי' זהר (ח”א כט ע”א): תנינן כל שלמה דאתמר בשיר השירים במלכא דשלמא דיליה במלך |נ"א   15

בנוקבי מלכא| סתם בנוקבא מלה [מלך] תתאה בעלאה ורזא [דמלה] דירתא תתאה לעלאה תרווייהו  
  שלי כד ג) בחכמה יבנה בית.כחד והיינו בי"ת דכתיב (מ

תרגום: שנינו כל שלמה שנאמר בשיר השירים במלך שהשלום שלו. במלך (בנקבי המלך) סתם 
[בבחינת] בנקבה דבר (מלך) תחתונה בעליונה. וסוד הדבר, שתחתונה יורשת את העליונה, שתיהן  

 כאחת, והיינו בי"ת, שכתוב "בחכמה יבנה בית".


